

## UPJEE(Polytechnic) – 2021

### Online Counseling Schedule (1<sup>st</sup> to 3<sup>rd</sup> Round)

#### FOR QUALIFIED CANDIDATES OF UP STATE

| Sl.No. | Counseling Activities   | Date   |
|--------|---|--|
| 1.     | 1 <sup>st</sup> Round Registration, One-time Payment of Registration Fee (only for UP state candidates)   | 14/09/2021 to 16/09/2021                         |
| 2.     | 1 <sup>st</sup> Round Choice filling and Locking (unlimited choices may be filled)  | 15/09/2021 to 16/09/2021                         |
| 3.     | 1 <sup>st</sup> Round of seat allotment   | 17/09/2021                                       |
| 4.     | Online Freeze/Float choice selection, Document Verification at the district Help Centers (only for Freeze candidates).  | 18/09/2021 to<br>19/09/2021 (Up to 5:00 PM only) |
| 5.     | 1 <sup>st</sup> Round Security fee (Rs 3000) deposition by FLOAT candidates and Institute Fee Deposition by the FREEZE candidate through their Login (online) | 18/09/2021 to 19/09/2021                         |
| 6.     | 2 <sup>nd</sup> Round New Registration, One-time Payment of Registration Fee  | 20/09/2021 to 21/09/2021                         |
| 7.     | 2 <sup>nd</sup> Round Choice filling and locking by new candidates and Float candidates of 1 <sup>st</sup> round (unlimited choices may be filled)            | 20/09/2021 to 21/09/2021                         |
| 8.     | 2 <sup>nd</sup> Round of seat allotment   | 22/09/2021                                       |
| 9.     | Online Freeze/Float choice selection, Document Verification at the district Help Centers (only for Freeze candidates).  | 23/09/2021 to<br>24/09/2021 (Up to 5:00 PM only) |
| 10.    | 2 <sup>nd</sup> Round Security fee (Rs 3000) deposition by FLOAT candidates and Institute Fee Deposition by the FREEZE candidate through their Login (online) | 23/09/2021 to 24/09/2021                         |
| 11.    | 3 <sup>rd</sup> Round New Registration, One-time Payment of Registration Fee  | 25/09/2021 to 26/09/2021                         |
| 12.    | 3 <sup>rd</sup> Round Choice filling and locking by new candidates and Float candidates of 2 <sup>nd</sup> round (unlimited choices may be filled)            | 25/09/2021 to 26/09/2021                         |
| 13.    | 3 <sup>rd</sup> Round of seat allotment (All candidates are Freeze)   | 27/09/2021                                       |
| 14.    | 3 <sup>rd</sup> Round Document Verification at the district Help Centers. All allotted students will be treated as Freeze candidates.                         | 28/09/2021 to<br>30/09/2021 (Up to 5:00 PM only) |
| 15.    | 3 <sup>rd</sup> Round Institute Fee Deposition by the candidate through their Login (online)  | 28/09/2021 to 30/09/2021                         |
| 16.    | Admitted Seat Withdrawal  | 18/09/2021 to 30/09/2021                         |
| 17.    | <b>Commencement of classes for Session 2021-22</b>  | <b>01/10/2021</b>                                |

#### नोट :-

1. प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय चरण में डाक्यूमेन्ट वेरीफिकेशन प्रदेश के सभी जनपदों में बने सहायता केन्द्रों पर किया जायेगा। अभ्यर्थी अपने जनपद में ही प्रवेश की प्रक्रिया पूर्ण कर सकेंगे।
2. प्रथम तीन चरण केवल उत्तर प्रदेश राज्य के संयुक्त प्रवेश परीक्षा में उत्तीर्ण अभ्यर्थियों की काउन्सिलिंग तथा प्रवेश के लिए है। अन्य राज्य के अभ्यर्थी चतुर्थ चरण की काउन्सिलिंग से भाग ले सकते हैं।
3. सीट आवंटन के पश्चात फ्लोट/फ्रीज विकल्प का चयन करना होगा। फ्लोट विकल्प का चयन करने की दशा में अभ्यर्थी को ₹0 3000/- सिक्वोरिटी राशि जमा करनी होगी। फ्रीज विकल्प का चयन करने की दशा में अभिलेख सत्यापन हेतु जनपद में बने सहायता केन्द्र पर जाना होगा। डाक्यूमेन्ट वेरीफिकेशन के पश्चात संस्था का प्रवेश शुल्क आनलाइन जमा करने की कार्यवाही पूर्ण करनी होगी।
4. प्रथम चरण में सीट आवंटन के पश्चात यदि कोई अभ्यर्थी फ्लोट विकल्प के चयन के पश्चात सिक्वोरिटी राशि नहीं जमा करता है तो वह द्वितीय व तृतीय चरण की काउन्सिलिंग के लिए पात्र नहीं होगा। इसी प्रकार फ्रीज विकल्प का चयन करने के पश्चात यदि अभ्यर्थी डाक्यूमेन्ट वेरीफिकेशन नहीं कराता है अथवा प्रवेश शुल्क निर्धारित अवधि में जमा नहीं करता है तो वह द्वितीय व तृतीय चरण की काउन्सिलिंग के लिए पात्र नहीं होगा। ऐसे अभ्यर्थी चतुर्थ चरण में पुनः काउन्सिलिंग में भाग ले सकते हैं। इसी प्रकार द्वितीय चरण की काउन्सिलिंग में भी यह प्रक्रिया लागू होगी।

5. डाक्यूमेन्ट वेरीफिकेशन के पश्चात राजकीय तथा अनुदानित पालीटेक्निक संस्थाओं के अभ्यर्थी अपने लॉगिन से सम्पूर्ण शुल्क जमा करेंगे। निजी पालीटेक्निक संस्थाओं में प्रवेशित अभ्यर्थी केवल रू0 3000/- अपने लॉगिन के माध्यम से प्रत्येक चरण के निर्धारित तिथि तथा समय तक जमा करेंगे। शेष शुल्क अभ्यर्थी संस्था में उपस्थित होकर जमा करेंगे।
6. यदि संयुक्त प्रवेश परीक्षा-2021 में उत्तीर्ण अभ्यर्थी प्रथम चरण में रजिस्ट्रेशन नहीं कराता है तो वह द्वितीय चरण में रजिस्ट्रेशन कराकर काउन्सिलिंग में भाग ले सकता है। इसी प्रकार द्वितीय चरण तक रजिस्ट्रेशन न कराने वाले अभ्यर्थी तृतीय चरण में रजिस्ट्रेशन कराकर काउन्सिलिंग में भाग ले सकता है।
7. रजिस्ट्रेशन के समय अभ्यर्थी को डाक्यूमेन्ट वेरीफिकेशन के लिए एक जनपद का चुनाव करना होगा और आवंटित पालीटेक्निक संस्था में मूल अभिलेखों तथा एक-एक छायाप्रति के साथ आवंटन के चरण की निर्धारित तिथियों में ही उपस्थित होगा अन्यथा उसका आवंटन निरस्त माना जायेगा।
8. प्रवेशित सीट को छोड़ने (Admitted Seat Withdrawl) की दशा में आवंटित संस्था एवं पाठ्यक्रम पूर्णतया निरस्त हो जायेगा एवं जमा किया गया सम्पूर्ण प्रवेश शुल्क वापस कर दिया जायेगा, परन्तु ऐसे अभ्यर्थी काउन्सिलिंग के समस्त चरणों से बाहर हो जायेंगे एवं किसी भी दशा में सत्र 2021-22 में प्रवेश हेतु पात्र नहीं होंगे।